ДОГОВОР №_______
об обеспечении медицинского обслуживания обучающихся
в МОУ Усть-Калманская СОШ
с.Усть-Калманка

«____»_______________20___ г
Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-Калманская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение», в лице директора Кононовой Галины Ильиничны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Муниципальное учреждение здравоохранения, именуемое в дальнейшем «Учреждение здравоохранения», в лице главного врача Шорстова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с пунктом 4 статьи 51 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В настоящем договоре Стороны решили определить порядок обеспечения медицинского обслуживания обучающихся в МОУ Усть-Калманская СОШ (далее по тексту настоящего соглашения – «Мероприятия»).

2. Полномочия Сторон
2.1. Учреждение здравоохранения обеспечивает медицинское обслуживание обучающихся в МОУ Усть-Калманская СОШ:

· сохраняя в МОУ Усть-Калманская СОШ здравпункт для организации медицинского обслуживания обучающихся;

· медицинского обслуживания (проф. осмотры, флюорографическое обследование, прививки и т.п.) обучающихся старше 18 лет врачом терапевтом, узкими специалистами;

· медицинского обслуживания медицинского обслуживания обучающихся до 18 лет (проф. осмотров, флюорографического обследования, прививок и т.п.) по месту учебы по территориальному принципу;

· закрепления за здравпунктом фельдшера школы.

2.2. МОУ Усть-Калманская СОШ:

предоставляет помещения с соответствующими условиями для работы медицинских работников в соответствии с требованиями постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.11.2002 № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02», согласно которым медицинский пункт должен располагаться на первом этаже и включать следующие помещения: кабинет врача длиной не менее 7 м (для определения остроты слуха и зрения обучающихся), площадью не менее 12 кв.м.; процедурный кабинет;
осуществляет оформление надлежащих правоустанавливающих документов на помещения медицинских кабинетов;

осуществляет надлежащее санитарно-эпидемиологическое состояние медицинских кабинетов для получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения;

осуществляет надлежащее противопожарное состояние медицинских кабинетов.

В перечень оборудования и инструментария медицинского кабинета МОУ Усть-Калманская СОШ входят:
	Письменный стол
	2 шт.

	Стулья
	6 шт.

	Ширма
	1 шт.

	Кушетка
	1 шт.

	Шкаф канцелярский
	1 шт.

	Шкаф аптечный
	1 шт.

	Медицинский столик со стеклянной крышкой:

	а) с набором прививочного инструментария
	1 шт.

	б) со средствами для оказания неотложной помощи
	1 шт.

	Холодильник (для вакцин и медикаментов)
	1 шт.

	Умывальная раковина (умывальник)
	1 шт.

	Ведро с педальной крышкой
	1 шт.

	Весы медицинские
	1 шт.

	Ростомер
	1 шт.

	Спидометр
	1 шт.

	Динамометр ручной
	1 шт.

	Лампа настольная для офтальмологического и оториноларингологического обследования
	1 шт.

	Таблица для определения остроты зрения, помещенная в аппарат Ротта
	1 шт.

	Тонометр
	1 шт.

	Фенондоскоп

	Бикс маленький
	2 шт.

	Бикс большой
	2 шт.

	Жгут резиновый

	Шприцы одноразовые с иглами:

	2.0
	10 шт.

	5.0
	10 шт.

	10.0
	5 шт.

	Пинцет
	1 шт.

	Термометр медицинский
	20 – 25 шт.

	Ножницы

	Грелка резиновая
	1 шт.

	Пузырь для льда
	5 шт.

	Лоток почкообразный
	2 шт.

	Шпатель металлический (одн.)

	Кварц тубусный
	1 шт.

	Полихроматические таблицы для исследования цветоощущения Е.Б. Рабкина
	1 шт.

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения обязательств, принятых по условиям настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами, скрепления печатями и действует неопределенный срок.

4.2. Стороны вправе изменить условия настоящего договора путем заключения дополнительного соглашения в письменном виде, подписанного уполномоченными представителями Сторон и скрепленного печатями.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, освобождается от ответственности, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением наводнения, пожаров, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны органов государственной власти Российской Федерации или Алтайского края, каких либо других ограничений оказывающих влияние на выполнение сторонами обязательств по настоящему соглашению, если они значительно влияют на срок исполнения обязательств, принятых по настоящему соглашению.
5. Реквизиты и подписи Сторон
	МОУ Усть-Калманская СОШ

	Учреждение здравоохранения

	Директор

	Главный врач

	_____________________ / ______ /

	____________________ / ______ /

	     М.п.

	     М.п.

	«____»_______________20__ года

	«____»______________20__ года